
 

 

 

Serdecznie zapraszamy na konferencję: 

 

Niekoniecznie Niepełnosprawny 

(Głogów, 9 VII 2016, godz. 12.00, Hotel Qubus, pl. Konstytucji 3-go Maja 1) 

 

Konferencja pod patronatem Prezydenta Miasta Głogowa Rafaela Rokaszewicza 

Organizatorzy:  Grupa ONiSPRAWNI, Hotel Qubus w Głogowie 

 

Celem konferencji jest podjęcie próby zainicjowania zmian, w środowisku lokalnym miasta Głogowa, 

w postrzeganiu problemu niepełnosprawności oraz w sposobie komunikowania się z osobami, które potocznie 

wszyscy nazywają „niepełnosprawnymi”. Osoby z dysfunkcjami mają (mogą mied) naprawdę ogromny potencjał, 

wystarczy tylko zapoznad się z ich możliwościami oraz otworzyd się i dostrzec, że więcej nas łączy niż dzieli. Ważnym 

jest, żeby umied dostrzec człowieka, a nie jego niepełnosprawnośd, żeby chcied  spojrzed na „Świat” z  tzw. „Innej 

Perspektywy”.  

Planowany przebieg konferencji: 

Część I.  12.00 – 13.45 - wykłady, dyskusja 

Aleksandra Soczewka Specjalista ds. sprzedaży i marketingu opowie o potencjale jakim dysponuje hotel, jego 

dostępności dla osób z różnymi dysfunkcjami oraz możliwościach nawiązania współpracy.  

Pierwszym wystąpieniem Łukasz Siemież – lider Grupy ONiSPRAWNI spróbuje zachęcid do złamania schematów 

i stereotypów wokół problemu tzw. niepełnosprawności. Na podstawie krótkich filmików zaprosi do dialogu 

na temat różnic w postrzeganiu środowiska zagrożonego wykluczeniem społecznym oraz zaprezentuje propozycje 

rozwiązao w niwelowaniu barier komunikacyjnych, które jego zdaniem są problemem o wiele ważniejszym od barier 

architektonicznych. Podjęty zostanie również temat: „Savoir-vivre” wobec osób z niepełnosprawnością. 

Nawiązując do idei konferencji, Zastępca Prezydenta miasta Głogów Piotr Poznaoski dokona podsumowania 

przebiegu zmian w ostatnich latach jakie następują w Mieście Głogów, opowie zarówno o już zniwelowanych 

barierach jak i planowanych rozwiązaniach. 

Niełatwe zadanie będzie miał Adam Borysewicz – Naczelnik Wydziału ds. Promocji miasta Głogów, podejmując 

temat „Otwarty Głogów”. Spróbuje On wskazad różne perspektywy i możliwości współpracy przy szukaniu nowych 

rozwiązao, w nadziei na poprawę jakości życia dla osób z niepełnosprawnością. 

O tym jakie oczekiwania mają osoby niepełnosprawne i zagrożone wykluczeniem, oraz na jaką pomoc i współpracę 

ze strony Miasta i Klubu może liczyd to środowisko opowiedzą mieszkaocy Norbert Penza – radny Miasta Głogów 

oraz Paweł Marecki- skarbnik Klubu Kibica Niepełnosprawnego Chrobry Głogów. 

 



 

 

 

 

Część II.  14.15 – 15.00 - prezentacje 

Firma APCO zaprezentuje jak ważne jest dopasowanie wózka inwalidzkiego do danej osoby/dysfunkcji 

oraz przedstawi jakie są nowości i najlepsze rozwiązania . 

Pan Janusz Franczyk, właściciel firmy Technomex zaprezentuje pokaz możliwości Egzoszkieletu, jego wpływ 

na zmianę i możliwości osiągnięcia progresu rehabilitacji pacjenta.  

O tym jaki wpływ na dążenie do samodzielności posiada Egzoszkielet opowie Weronika Wróbel wicemiss Polski 

na wózku 1 edycji, miss publiczności i Internetu.  

Część III.  15.00 – 16.00 - warsztaty pt.  Będziesz ze mną chodzić? 

Częśd warsztatową rozpoczniemy od przełamania schematu „drogiego” hotelu, czyli zostaną udostępnione 

pomieszczenia i sale hotelowe „od zaplecza”, będzie możliwośd oprowadzenia chętnych po zakątkach 

i niedostępnych na co dzieo miejscach hotelu. Prezentacja funkcjonowania i dostępności dla osób 

niepełnosprawnych hotelu. 

Następną atrakcją będzie możliwośd „wpięcia się” i wypróbowanie na czym polega, w jaki sposób pomaga i do czego 

służy Egzoszkielet. Zgłoszone zakwalifikowane osoby z dysfunkcjami (max3) będą miały możliwośd sesji 

terapeutycznej w EKSO GT, natomiast osoby sprawne (bez zaburzeo ciśnieniowych), rodzice, fizjoterapeuci, odważni 

wedle kolejności zapisów. 

Dla wszystkich zainteresowanych, będzie również utworzone stanowisko przy którym profesjonalnie zostaną 

pomierzone osoby do sprzętu ułatwiającego samodzielnośd. Zostaną zaprezentowane nowości sprzętu o najwyższej 

światowej klasie rozwiązao zapewniających niezależnośd i wysoką jakośd życia osób z niepełnosprawnością m.in. 

systemy przeciwodleżynowe, wózki i akcesoria oraz dodatki ułatwiające poruszanie się po różnych powierzchniach 

jak dostawki i napędy do wózków oraz ogumienie a także chodziki, pionizatory i wiele cennych informacji o rampach 

czy podjazdach. 

Możliwośd spojrzenia na „Świat” z „Innej perspektywy” (wózka inwalidzkiego) zapewnią członkowie  grupy 

ONiSPRAWNI.  Każda chętna osoba będzie miała możliwośd wsiąśd na „wózek” i doświadczyd jak się na nim jeździ 

pokonując imitację barier. Ponadto przeprowadzony zostanie „mini kurs” nt.  jak pomóc osobie poruszającej się na 

wózku przesiąśd się na inne miejsce oraz w jaki sposób pomóc wjechad i zjechad po schodach. 

Uwieoczeniem konferencji będzie Galeria Charytatywna zebranych prac i dzieł pozyskanych od różnych osób, nie 

tylko tych z niepełnosprawnością. Zebrane środki zostaną przekazane na utworzenie „Niekoniecznie Sprawnej 

Galerii”, która, w założeniu inicjatorów, ma również stad się miejsce aktywizacji społecznej dla osób z dysfunkcjami. 

Serdecznie Zapraszamy !!! 

Prosimy o potwierdzenie obecności i podanie nazwisk uczestników  

do dnia 6.07.2016 na adres: lider@onisprawni.pl 


